UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

      Nghi Xuân, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phân bổ vốn đầu tư nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ từ nguồn

xây dựng cơ bản tập trung bổ sung có mục tiêu năm 2023

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách số 83/2015/QH13 ban hành ngày 25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 2755/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết 245/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về ban hành nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư

công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 24/9/2021 của HĐND huyện về

việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng các dự án sử dụng ngân sách tỉnh hỗ

trợ từ nguồn xây dựng cơ bản tập trung bổ sung có mục tiêu dự kiến năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của HĐND huyện về

việc điều chỉnh dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách tỉnh xây dựng

cơ bản tập trung bổ sung cho ngân sách cấp huyện giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết

số 73/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của HĐND huyện Nghi Xuân về việc quyết định

chủ trương đầu tư xây dựng các dự án sử dụng ngân sách tỉnh hỗ trợ từ nguồn xây

dựng cơ bản tập trung bổ sung có mục tiêu giai đoạn 2021-2025 (lần 2);

Căn cứ Quyết định số 1176/QĐ-UBND ngày 20/4/2022 của UBND huyện

về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Nhà học

02 tầng 08 phòng Trường Tiểu học Cương Gián 1

Căn cứ Quyết định số 1769/QĐ-UBND ngày 30/5/2022 của UBND huyện

Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Nhà học 2 tầng 10 phòng

trường Tiểu học Xuân Hồng, cơ sở 2

Căn cứ Quyết định số 717/QĐ-UBND ngày 24/02/2023 của UBND huyện

về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Hệ thống

kênh thoát lũ xã Cổ Đạm, Xuân Liên, huyện Nghi Xuân

 Xét Tờ trình số 22/TTr-BQLDA ngày 28/02/2023 của Ban quản lý dự án

đầu tư xây dựng huyện;

Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo số 247/BC-

TCKH ngày 28/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kinh phí vốn đầu tư nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ từ nguồn

XDCB tập trung bổ sung có mục tiêu năm 2023 cho 05 dự án với các nội dung

sau:

Tổng kinh phí phân bổ: 20.687.000.000 đồng.

Bằng chữ: Hai mươi tỷ sáu trăm tám mươi bảy triệu đồng.

 (Chi tiết có phụ biểu kèm theo )

Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện

 1. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Thực hiện chuyển nguồn vốn sang Kho bạc

Nhà nước huyện để thực hiện thanh toán theo kế hoạch. Chịu trách nhiệm quản lý

và hướng dẫn đơn vị sử dụng ngân sách theo đúng các văn bản hướng dẫn nghiệp

vụ của các cấp có thẩm quyền.

2. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện

- Đẩy nhanh tiến độ thi công công trình; khẩn trương hoàn thiện hồ sơ,

thực hiện thanh toán ngay với Kho bạc Nhà nước khi có khối lượng nghiệm thu,

không để dồn thanh toán vào cuối năm.

- Chỉ đạo, đôn đốc các nhà thầu thi công xây lắp tập trung nhân lực, tăng

cường máy móc thiết bị để đẩy nhanh tiến độ thi công. Xử lý theo quy định của

pháp luật đối với các nhà thầu không đáp ứng được yêu cầu, vi phạm các điều

khoản hợp đồng đã ký kết. Báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch

vốn đầu tư về UBND huyện và phòng Tài chính - Kế hoạch theo quy định.

- Sử dụng nguồn kinh phí được cấp đúng mục đích, đúng chế độ; thanh

toán kinh phí theo quy định hiện hành. Chịu trách nhiệm trước pháp luật về

khoản chi của đơn vị mình.

3. Kho bạc Nhà nước huyện: Hướng dẫn, đôn đốc Ban quản lý dự án đầu

tư xây dựng huyện hoàn thành các hồ sơ thủ tục hoàn tạm ứng, nghiệm thu,

thanh toán để giải ngân kịp thời nguồn vốn.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư

xây dựng huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết

định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND huyện (Để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT, TCKH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Anh Dũng

		2023-03-30T07:42:03+0700

		2023-03-30T13:41:01+0700

		2023-03-30T13:41:14+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2023-03-30T13:41:40+0700